ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, estando reunida a Câmara

Municipal de Formosa, compareceu o senhor DIVINO RAMOS DA SILVA, 1° suplente de
vereador pela coligação Democracia e Solidariedade (DEM / PROS / PSL / PSDC / SD), para
prestar compromisso e assumir a vaga de vereador, em vista do pedido de licença do titular

vereador GENEDIR VICENTE BENETTI RIBAS o qual licenciou-se para assumir o cargo de
Secretário Municipal de Infraestrutura, em conformidade com art. 41 §1° da Lei Orgânica
Municipal. O suplente apresentou na ocasião, a certidão de filiação ao Partido Solidariedade -

SD e os demais documentos exigidos por lei, inclusive o respectivo Diploma legal, conferido

pelo Juiz Eleitoral da 1E zona. A seguir, o Presidente convidou o vereador empossado a prestar

ojuramento legal, pronunciando as seguintes palavras: '•'•Prometo desempenharfielmente o meu

mandato, mantendo, defendendo e cumprindo a LeiOrgânica, observando as leis da União, do

Estado e do Município, promovendo o bem geral dos munícipes e exercendo o cargo sob

inspiração da democracia, da legalidade e da legitimidade". Em virtude de ter cumprido as

formalidades legais, o Presidente, Ver. EDMUNDO NUNES DOURADO, declarou empossado

o compromissado vereador DIVINO RAMOS DA SILVA. E, para constar, lavrou-se o presente

termo que vai assinado pelo empossado, pelo Presidente da Câmara e vereadores presentes.

DO NUTRES DOURADO
Presidente

BRUNO ROGÉRIO DE ARAÚJO

1° Secretário

ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Vereador

RAFAEL DE ALMEIDA BARROS

Vice-Presidente

EDUARDO LEONEL DE PAIVA
3° Secretário

ALMIRO FRANCISCO GOMES

Vereador

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formosa.go.leg.brsecretariageral@camaraformosa.go.gov.br

03/12/18 - Termo de Compromissoe Posse do Ver. Divino Ramos da Silva [1]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ARISTÓTELES DE LACERDA NETO CARLOS GOMES DE MOURA
Vereador Vereador

CLAYTON DANTAS DIAS DIVINO RAMOS DA SILVA
Vereador Vereador

DOMINGOS DE SENA LOPES FILHO JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO
Vereador Vereador

JURANDIR HUMBERTO A. DE OLIVEIRA LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO
Vereador Vereador

MIGUEL RUBENS DOS S. OLIVEIRA ROBERTA BRITO S. FUNGHETTO
Vereador Vereador

WENNER PATRICK DE SOUSA.

Vereador

Praça Rui Barbosa n.° 70 - Centro - Fone: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formosa.go.leg.brsecretariageral@camaraformosa.go.gov.br

03/12/18 - Termo de Compromisso e Posse do Ver. Divino Ramos da Silva [2]